
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 
АДМИНИСТРАЦИИ ТОГУЛЬСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

18.09.2 019г № 83/1

О муниципальном опорном центре 
дополнительного образования детей

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Алтайского края 
от 30.08.2019г № 128 «Об утверждении правил внедрения и 
функционирования системы персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей в Алтайском крае»» ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать муниципальный опорный центр дополнительного образования 
детей на базе муниципального казенного учреждения дополнительного 
образования «Центр творчества, спорта и отдыха» Тогульского района 
Алтайского края.

2.УтвердитьПоложение о муниципальном опорном центре дополнительного
образования детей (Приложение 1).

3.Назначить руководителем муниципального опорного центра 
дополнительного образования детей Терешину Людмилу Александровну, 
исполняющего обязанности директора муниципального казенного 
учреждения дополнительного образования «Центр творчества, спорта и 
отдыха» Тогульского района Алтайского края.

4.Утвердить план первоочередных действий по созданию и 
функционированию муниципального опорного центра дополнительного 
образования детей (Приложение 2).

5.Назначить координатором муниципального опорного центра 
дополнительного образования детей Темникову Галину Викторовну, 
специалиста комитета по образованию и делам молодежи Администрации 
Тогульского района.
6.Исполняющему обязанности директора муниципального казенного 
учреждения дополнительного образования «Центр творчества, спорта и 
отдыха» Тогульского района Алтайского края (Терешина Л.А.):



?
6.1. обеспечить функционирование муниципального опорного центра 
дополнительного образования детей;
6.2. разработать план деятельности муниципального опорного центра 
дополнительного образования детей.
63. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на специалиста 
комитета по образованию и делам молодежи Г.В. Темникову.

Заместитель председатель комитета по

и делам молодежи

«


